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av herr Å ting m. fl. 
i a nledning av Kungl. Maj :t s proposit ion nr 143 med förslag till förord
ning om ändring i tulltaxeringsförordningen ( 1960 :39 1}, m. m . 

Sverige har i avtalet med EEC preliminärt rese rverat sig för möjligheten 

at t tillämpa prisu tjämningsförfaranden för e n rad livsmedelsindustripro· 

dukt er, däribland flertalet bageriprodukter. Pro positionen bygger på en 

utredning som gjorts inom ko mmerskollegium rörande den framtida 

utformningl!n av råvaruprisutjämningen p å grund av avtale t med EEC. I 

denna föreslås prisutjämning i form av rörliga importavgifter för att 

kompensua råvaruprisskillnaderna mellan Sverige och utlandet. Prisskill· 

naden skall motsvara det belopp som utgår vid intern prisutjämning, dvs. 

vara lika med införselavgifterna för råvarorna men kunna jämkas när så 

behövs för att få e tt riktigt m ått p å den faktiska prisskillnaden . 

Bet räffand e produktgruppen knäckebröd, fla tbröd och annat matbröd 

(ur tulltaxenummer 19 .07) föreslås emellertid en maximering av prisut

jämningsavgiften till 12 % av varans värde för flatbröd och till 20 % av 

värdet för övrigt bröd, vilket motsvara r nuvarande tull. Statensjordbruks· 

nämnds majoritet har reserverat s ig m ot komme rskollegiums förslag , 

anser sig av principie lla skäl inte kunna till styrka ett tak för de rörliga 

avgifterna och menar att nämnden även beträffande matbröd bör ges 

befogenhet att vid be hov ta ut en avgift som motsvarar avgift sbelast· 

ningen på råvarorna . 

De farhågor som framförts av företräda re fö r Grossistförbunde t röran· 

de importavgifternas inverkan på konsumentpriset synes ej välgrundade. 

Grossistförbundet har senare genom sin representant i sta tens jordbruks· 

nämnd även anslutit sig till jordbruksnämndens uppfattning att det är 

föga troligt att en höjning av gränsskyddet fö r dessa produkter skall 

resu ltera i e n m o tsvarande höjning av prisnivån på de inhemska varorna . 

De partementschefen har e mellertid följt kommerskollegiums förslag, 

och i propositionen föreslås sålunda att införselavgiften för bröd ur 

tulltaxenum mer 19.07 maximeras ti ll 12 % av varans värde för flatbröd 

och till 20 % av värdet för övrigt bröd. 

En maximering av prisutjä mningsavgiften på detta sä tt skulle innebä ra 

en favorisering av vissa importvaror t ill men för det svenska jordbruket 

och den industri som till verkar dessa produkte r. 

Sve rigl! ligger i dag mer eller mindre öppet för import av matbröd. 

Importvolymen har ökat kraftigt under senare år, och år 1968 importera· 

des l 192 ton mjukt matbröd, år 197 1 2 4 12 ton. Importvärdl!t uppgick 

1968 till två miljo ner och 19 7 1 till drygt fy ra miljo ne r krono r. lmportu t· 

veck lingen gynnas av d e n o mständighe te n att nuvarande tull ej förmår 

kompt:nsera dl!n inhemska råvarupri sfördyringen . 
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Red an 1966 konsta terades vid en utredning inom jordbruksdeparte

merltet att tull skyddet för det mjuka matbrödets del var helt urholkat 

och ibland t. o. m . negativt. F rånvaron av egen tl igt grä nsskydd inbjuder 

till ö kad impo rt , och e ft ersom den svenska brödkonsu mtione n stagne rat 

eller minskat får impo rtutveck lingen omedelbara konsekvenser för den 

inhemska tillverkningen. Bo rtsett från at t importen verkar snedvridande 

på konkurrensförhå lla nde na i en bransch , som vi redan vet har bekymmer, 

be t yder detta m inskad konsumtion av svenska råvaror, i första hand 

spannmål, vilket ä r ägnat att ytterliga re öka spannmålsöverskottet och 

mo tve rka våra ambitioner at t undvika export förluster. 

Möj lighete n att impo rtera bröd s timulerar även intresset bland svenska 

bage rier att fö rl ägga till verkning utomlands. Avst åndet frå n våra no rdiska 

grannlände r t ill be tyde lsefulla befolkningscentra i Sverige är så kort at t 

det in te innebär något egentligt hinder nä r d e t gäller hållba ra matbröds

typer. Även sysselsätt ningsaspekter kan läggas pa prisutjämningsfrågan. l 

och med att det är ekono miskt fö rde laktigt a tt legot illverka produkter 

uto m landet uppstår ri sk för att antalet sysse lsä ttningst illfä ll e n på sik t 

minskar. 

En fulls tändig och fö r alla produkter likartad prisutjä mning innebär 

inga nackdela r för de n svenske konsume nten . Det importerad e matbröde t 

har som jordbruks nä mnde n framhållit ännu re lativt begrä nsad volym, och 

importavgiften kan d ärför inte påverka d en allmä nna brödprisnivå n . 

Efter departe me ntsbehand linge n av prisutjämn ingsproblematiken har 

fråga n o m den svenska livsmedelsindustrins villkor speciellt uppmärksa m

mats av massmedia t ill fö ljd av de s. k . multinationella före tagens 

e table ring i lande t. Handelsministe rn har äve n fö rklarat att det f inns 

anledning att särskilt beakta den inhemska livsm edelsindustrins förhållan

de n. Det synes rimligt att samhället även i frågor av t ill sy nes mer 

begränsad räckvidd värnar o m svensk industri. Den här berörda frågan 

erbjuder en m öj lighet at t t illmö tesgå d essa in tressen ut an ekonomiska 

engagemang. Genom att ge sa mtliga bage riprodukter full ko mpensation 

fö r råvaruprisfördyringe n skulle den svenska bagerinäringen få möjlighet 

att över hela sort im entet få kon kurrera med utlandet på samma villkor. 

Med hänvisning ti ll vad som har a nförts i mo t ione n hemställer vi 

att riksd agen vid behandlinge n av propositionen 1972 :143 beslu

tar att den föreslagna ex terna prisutjämni ngen på bröd ur 

t ull laxenumm er 19 .07 skall utgå ut a n maximering av införsel

avgiften . 
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